
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

   
       

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 25 августа 2017 года N 135н 
 
 

О внесении изменений в состав сведений о государственной регистрации юридического 
лица, крестьянского (фермерского) хозяйства, физического лица в качестве 

индивидуального предпринимателя, подлежащих размещению на официальном сайте 
Федеральной налоговой службы в сети Интернет, и порядок их размещения, утвержденный 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 5 декабря 2013 г. N 115н  

В целях совершенствования нормативного правового регулирования в сфере 

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

 

приказываю:  

Внести в состав сведений о государственной регистрации юридического лица, крестьянского 

(фермерского) хозяйства, физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, 

подлежащих размещению на официальном сайте Федеральной налоговой службы в сети Интернет, 

и порядок их размещения, утвержденный приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 5 декабря 2013 г. N 115н "Об утверждении состава сведений о государственной 

регистрации юридического лица, крестьянского (фермерского) хозяйства, физического лица в 

качестве индивидуального предпринимателя, подлежащих размещению на официальном сайте 

Федеральной налоговой службы в сети Интернет, и порядка их размещения" (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 28 января 2014 г., регистрационный N 31152), 

следующие изменения: 

 

1) в пункте 1: 

 

абзац третий изложить в следующей редакции: 

 

"адрес юридического лица в пределах места нахождения юридического лица;"; 

 

после абзаца третьего дополнить абзацами четвертым и пятым следующего содержания: 

 

"адрес электронной почты юридического лица (при указании таких сведений в заявлении о 

государственной регистрации); 

 

сведения о том, что юридическим лицом принято решение об изменении места 

нахождения;"; 

 

абзацы четвертый - одиннадцатый соответственно считать абзацами шестым - тринадцатым; 

 

после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания: 

 

http://www.proinfosoft.ru/


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

"сведения о возбуждении производства по делу о банкротстве юридического лица, о 

проводимых в отношении юридического лица процедурах, применяемых в деле о банкротстве;"; 

 

абзацы двенадцатый и тринадцатый соответственно считать абзацами пятнадцатым и 

шестнадцатым; 

 

после абзаца тринадцатого дополнить абзацами семнадцатым и восемнадцатым следующего 

содержания: 

 

"сведения о наличии корпоративного договора, определяющего объем правомочий 

участников хозяйственного общества непропорционально размерам принадлежащих им долей в 

уставном капитале хозяйственного общества, и о предусмотренном таким договором объеме 

правомочий участников хозяйственного общества (количестве голосов, приходящихся на доли 

участников хозяйственного общества непропорционально размеру этих долей); 

 

сведения о наличии корпоративного договора, предусматривающего ограничения и условия 

отчуждения долей (акций);"; 

 

абзацы четырнадцатый - двадцать первый соответственно считать абзацами девятнадцатым - 

двадцать шестым; 

 

2) в пункте 2: 

 

после абзаца пятого дополнить абзацем шестым следующего содержания: 

 

"адрес электронной почты индивидуального предпринимателя (при указании таких сведений 

в заявлении о государственной регистрации);"; 

 

абзацы шестой - двенадцатый соответственно считать абзацами седьмым - тринадцатым. 

 

Министр 

А.Г.Силуанов  

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Российской Федерации 

18 сентября 2017 года, 

регистрационный N 48198  

Электронный текст документа 

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 

Официальный интернет-портал  

правовой информации 

www.pravo.gov.ru, 19.09.2017, 

N 0001201709190030 

     

 

http://www.proinfosoft.ru/

